Favorável ao credenciamento, pelo prazo de 5 (cinco) anos, da Universidade
Estadual de Maringá para a oferta de cursos superiores a distância e à autorização do Curso Normal Superior,
Licenciatura para os Anos Iniciais do Ensino Fundamental, na modalidade a distância, com 1.500 (hum mil e
quinhentas) vagas iniciais para os pólos de Maringá, Goioerê, Diamante do Norte e Cidade Gaúcha, todos no
Estado  do  Paraná  Relator:  Edson  de  Oliveira  Nunes  Processo:  23001.000144/2004-93  Parecer:  CES
252/2004  Interessados:  Fábio  José  Ortiz  Patelli  e  Daniela  Zancheta  –  Limeira  (SP)  Decisão: